leasingskulder på 1 114 MSEK, nyttjanderättstillgångar på 1 095 MSEK och
uppskjuten skattefordran på 9 MSEK medan förutbetalda leasingkostnader
reducerades med 23 MSEK, vilket netto reducerade eget kapital med 34
MSEK per den 1 januari 2019. Denna negativa effekt på eget kapital är till
följd av att Swedavia vid övergången till IFRS 16 har fastställt värdet på nytt-
janderättstillgångarna för avtal som tidigare klassificerades som operatio-
nella leasingavtal som om IFRS 16 hade tillämpats från leasingavtalets inled-
ningsdatum. I årsredovisningen 2018 redovisade Swedavia operationella
leasingåtaganden om 1 318 MSEK. Skillnaden mellan nuvärdet av dessa
leasingåtaganden samt den ytterligare leasingskuld som tillkom per 1 januari
2019 är oväsentlig.

Resultaträkning för 2019 med nuvarande och tidigare redovisningsprinci-
per för leasing visas nedan,

 SWEDAVIA I  ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2019   93

NOTER

Koncernen

Koncernens resultaträkning 2019 IFRS 16 IAS 17 Skillnad

Nettomsättning 6 235 6 235 0

Övriga rörelseintäkter 68 68 0

Aktiverat arbete för egen räkning 189 189 0

Externa kostnader –2 399 –2 505 106

Personalkostnader –2 052 –2 052 0

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
och immateriella anläggningstillgångar –1 309 –1 219 –90

Övriga rörelsekostnader –23 –23 0

Rörelseresultat 709 693 16

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag och joint
ventures 147 147 0

Ränteintäkter och liknande resultatposter 6 6 0

Räntekostnader och liknande resultatposter –127 –91 –36

Resultat efter finansiella poster 736 755 –19

Skatt –153 –157 4

Årets resultat 583 598 –15

Övergången till IFRS 16 innebär att leasingavgifternas amorteringsdel i kas-
saflödesanalysen numera redovisas som utbetalning i finansieringsverksam-
heten istället för att ingå i den löpande verksamheten. Detta innebär att kas-
saflödet från löpande verksamheten för 2019 är 90 MSEK högre medan
finansieringsverksamheten nu är 90 MSEK lägre, jämfört med om tidigare
redovisningsprinciper hade använts under perioden.

Utöver den nya standarden för Leasingavtal, IFRS 16, har endast ett fåtal
ändringar av standarder eller tolkningar från IASB trätt i kraft 2019:
•	 Ändring av IFRS 9, Finansiella instrument, avseende rätten till förtida inlö-